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                                  Republika e Kosovës
[image: C:\Users\ismail.smakiqi\Desktop\New folder\EMBLEMA ME NGJYRE.bmp]                                    Republika Kosova-Republic of  Kosovo
                                                                    Qeveria –Vlada-Government
Ministria e Punëve të Brendshme-Ministarstvo Unutrasnjih Poslova-Ministry of Internal Affairs

Akademia e Kosovës për Siguri Publike/KosovskaAcademiazaJavnu
Bezbednost/KosovoAcademyforPublicSafety

	



NJOFTIM PËR KONTRATË
PUNË
Sipas Nenit 40 të Ligjit Nr. 04/L-042 të Prokurimit Publik në Kosovë 


Data e përgatitjes së njoftimit: 22.06.2015


	Nr i Prokurimit
	214
	15
	19
	521



Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
	Shqip
	|X|
	Serbisht
	|X|
	Anglisht
	|_|




NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
	Emri zyrtar: Akademia e Kosovë për Siguri Publike

	Adresa Postare: Rr.” Gjergj Kastrioti  Skënderbeu ” p.n.  - Vushtrri

	Qyteti: Vushtrri
	Kodi postar:42000
	Vendi: Kosovë

	Personi kontaktues: Bekim Dakaj
	Telefoni: 028 590-070 –lok. 280

	Email: prokurimi.aksp@rks-gov.net
	Faksi: 

	Adresa e Internetit(nëse aplikohet):
	http://aksp.rks-gov.net/



	Po
	|_|
	Jo
	|X|


Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera kontraktuese


NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI
	II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Rinovimi i objekteve të AKSP-së

	II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me objektin specifik të kontratës suaj)

	|X|   Punë
	
	

	|X| Ekzekutim
|_| Plani dhe ekzekutimi
|_| Realizimi,në çfarëdo mënyre, të punës, përgjegjës me kërkesa
	
	

	Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve :
Akademia e Kosovës për Siguri Publike, Vushtrri 

	
	

	II.1.3) Njoftimi përfshinë

Një kontratë publike
	Po 
	|X|
	Jo
	|_|



Krijimin e kontratës publike kornizë
	Po
	|_|
	Jo
	|X|




	II.1.5) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës : 
Titulli: Rinovimi i objekteve te AKSP-së
Ekzekutimi  dhe realizimi i punëve – shërbimeve dhe furnizimeve sipas përshkrimit teknik, para masës dhe para llogaris, skicave si në dosjen e tenderit me titull:  Rinovimi i objekteve te AKSP-së Kemi të bëjmë me punë te rinovimit te objekteve  , sipas kushteve dhe specifikave teknike të dhëna në dosjen e tenderit i cili do te realizohet ne Akademinë e Kosovës për Siguri Publike ne Vushtrri ne zgjerimin dhe modernizimin e objekteve. 

	
II.1.6) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): 45-00-00-00-7

	
II.1.7) Variantet pranohen
	Po
	|_|
	Jo
	|X|




	
II.1.8) Ndarja në Pjesë
	Po
	|_|
	Jo
	|X|




	



II.2) SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS
	Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse aplikohen)

Titulli: Rinovimi i objekteve te AKSP-së
   Kemi të bëjmë me rinovimin e objekteve , Sipas projektit zbatues.




II.3) KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR PËRFUNDIM
	Kohëzgjatja në muaj : apo ditë:(nga dhënia – nënshkrimi e/i kontratës)  4 Muaj  (120  ditë ) nga nënshkrimi i kontratës  
    apo
Fillimi :Menjëherë pas nënshkrimit të kontratës.Kontrata do të hyjë në fuqi dhe do të filloi së ekzekutuari vetëm pas dorëzimit ( depozitimit   të Sigurimit të Ekzekutimit)  dhe nënshkrimit të  njëjtës.  

Përfundimi: Konform afateve të përcaktuar si më lartë ( pika II.3 )



NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

III.1) KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN
	III.1.1) Siguria e kërkuar e ekzekutimit
	Po
	|X|
	Jo
	|_|



Vlera e sigurisë së ekzekutimit:  10% e vlerës se ofertës.

	III.1.2) Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u jepet kontrata(nëse aplikohet): 

Nëse tenderi është dorëzuar nga një grup i operatorëve ekonomik:
· Deklaratë e qartë ku të gjithë anëtarët e grupit janë bashkërisht dhe individualisht përgjegjës,
· Deklaratë e nënshkruar nga secili anëtar për konfirmim të pjesëmarrjes,
· Deklaratë e nënshkruar nga të gjithë anëtarët e grupit për autorizim të partnerit udhëheqës,

	III.1.3) Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës
	Po
	|_|
	Jo
	|X|






III.2) KUSHTET PËR PJESËMARRJE
	III.2.1)  Kërkesat për Dëshmitë dokumentuese të përshtatshmërisë:
Kërkesat :
1. Operatori ekonomik duhet të përmbush kërkesat mbi përshtatshmërinë të Ligjit Nr. 04/L-042 , Neni 65 ;
2. Një vërtetim i nënshkruar nga administrata tatimore e vendi të Operatorit Ekonomik, se operatori ekonomik në fjalë nuk është vonesë për pagimin e tatimeve së paku deri në tremujorin e fundit të vitit para dorëzimit të tenderit ;
3. Një dokument të lëshuar nga Gjykata kompetente që vërteton se operatori ekonomik i përmbush “ Kërkesat e Përshtatshmërisë “ Pika III.1.1.)2.a.,c dhe e ;

           Dëshmia e kërkuar dokumentare :

I. Deklarata nën betim që tenderuesi i plotëson Kërkesat për të konkuruar sipas Ligjit për Prokurimin Publik nr. 04/L-042, Neni 65, duke përdorur formën në Aneksin 2 të Dosjes Tenderit, duhet të dorëzohet në  ...........................................................................................................................................................  ( Origjinal )
II. Një vërtetim i nënshkruar nga Administrata Tatimore e vendit Tuaj të themelimit se Ju nuk jeni në vonesë për pagimin e tatimeve, ky vërtetim duhet të jetë jo më i vjetër se 90 ditë kalendarike nga data e hapjes së këtij aktiviteti, ) ( duhet dorëzohet nga Op. Ek. të cilit synohet dhënia e kontratës  ................................................................................................................... ( Origjinal  ose kopje  e vërtetuar )  
III. Një vërtetim nga “ regjistri gjyqësorë “ apo në mungesë të tij një dokument ekuivalent i lëshuar nga një autoritet kompetent gjyqësor apo administrativ të vendit të themlimit tuaj , që vërteton se operatori ekonomik ka të drejtë që të merrë pjesë në një aktivitet të prokurimit dhe se ndaj tij nuk ekziston ndonjë rrethanë e përcaktuar me Nenin 65 paragrafi 3.1, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2 dhe 4.4 të LPP-së ( duhet dorëzohet nga Op. Ek. të cilit synohet dhënia e kontratës  ....................................................... ( Origjinal  ose kopje  e vërtetuar  )

	III.2.2) Përshtatshmëria profesionale:
Kërkesat :
1. Certifikata e regjistrimit të biznesit e kompletuar ) Regjistrimi si operator ekonomik në regjistrin profesional,      
 komercial dhe/ose të korporatës në vendin tuaj të themelimit ............................................................... (  kopje )
2.      Certifikata e numrit fiskal    ..................................................................................................................  (  kopje  )
3.      Certifikata e TVSH-së    .......................................................................................................................  (  kopje  )

      Dëshmia e kërkuar dokumentare :

1. Certifikata e regjistrimit të biznesit ( e kompletuar )  ......................................................................   (  kopje )
2. Certifikata e TVSH-së  ( valide )  .....................................................................................................  (  kopje  )
3. Certifikata e numrit fiskal  ( valide )  .................................................................................................  (  kopje )


	III.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar :

· Qarkullimi financiar për tri vitet e fundit (2012,2013,2014), te jete min. 350,000.00 €. (Treqind e pesëdhjetë  mije euro)

Dëshmia e kërkuar dokumentare:

•	Dëshmi financiarë lidhur me qarkullimi financiar për tri vitet e fundit (2012,2013,2014) ose kompania ne fjale ka bere qarkullim ne vlere prej 350,000.00 € (Treqind e pesëdhjetë   mije  Euro)  -  Vërtetim  nga një Banke e licencuar ne Kosovë - (origjinal).


	III.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional :
           Kërkesat 
1. Kualifikimet shkollore dhe profesionale të personelit tuaj udhëheqës dhe në veçanti : të personelit të drejtpërdrejtë që janë përgjegjës për realizimin e projektit të punëve gjegjësisht  aktiviteteve nga lëmi i ndërtimtarisë.. 

2.  Projektet te realizuara - Lista e projekteve të përfunduara për tri  (3) vitet e fundit [2012,2013,2014] 

3. Raporti i shkruar dhe vërtetuar për mjetet teknike të punës në dispozicion;
              Te përpiloni  listën e pajisjeve – (mjeteve te punës ti keni në                   pronësi apo te kontraktuara). 
a) Kamion - minimum (2 copë) 
b) Ekskavator ngarkues – minimum ( 1 cope)
c) Auto - Vinç  lëvizës – minimun (1 cope) 
d) Mjetet tjera te punës ne baze te specifikave te projektit për realizimin e tij. 

4. Lista e punëtoreve minimum:  10 punëtore.


Dëshmia e kërkuar dokumentare:

1. Inxhinierët duhet të dëshmohet me  kontrata pune (kopje) ose marrëveshje për angazhim (kopje) te bashkangjitura me CV dhe diploma te universitetit  ( diploma - kopje e noterizuar tek noteri), përvoja e punese llogaritet pas diplomimit. Jo më pak  se 3 vite  përvojë pune, përkatëse
a) Inxhinier i diplomuar i ndërtimtarisë – hidro minimum  1 (një) 
b)  Inxhinier të diplomuar të ndërtimtarisë-konstruktive  minimum 1( një) 
c) Inxhinier të diplomuar i arkitekturës – minimum 1 (një)
 Verejtje:   Stafi i kërkuar duhet te posedoje titullin e larte shënuar ose (te jete Master i drejtimeve përkatës ). 

2. Listën  kontratave se bashku me referenca të kryerjes së punëve të njëjta ose te ngjashme, gjatë tre viteve të fundit ( së paku  tri referenca ) nga institucione publike apo private ne volum minimum: 350,000.00 Euro  , te dëshmohet përmes:  procesit te pranimit teknik të punimeve, të cilat duhen të tregojnë vlerën , datën dhe vend ndodhjen e projekteve të të realizuara te lëshuara nga punëdhënësi se tenderuesi ka kryer pune te ngjashme, ......................( Kopje).  

3. Një Raport të mjeteve apo pajisjeve teknike në dispozicion Tuaj për të ekzekutuar kontratën  ne fjale,  pajisjet dhe makineria në dispozicion  duhet të pasqyrohet në listë dhe të dëshmohet me kopje të librezave  mbi pronësinë e tyre, ose DUD – i doganor, ose fatura  e blerjes , ose kontrata mbi qiramarrjen, të dorëzohen në ........... ( kopje të qartë dhe të lexueshme )

4. Një pasqyre tabelore e personelit- punëtoreve: Emri , Mbiemri, profesioni, eksperienca dhe pozicioni ne kompani : duhet te dorëzohet ne origjinal, i nënshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik 





III.3) KUSHTET SPECIFIKE PËR KONTRATAT E SHËRBIMEVE

		Po
	|_|
	Jo
	|X|


III.3.1)Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të caktuar



	III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit përgjegjës për ekzekutimin e punëve
	Po
	|_|
	Jo
	|X|






NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURËS

	IV.1.1) Lloji i procedurës

	|X|  E hapur
	

	
	



IV.2) KRITERET E DHËNIES
	Shëno në kutinë e duhur dhe fshije tjetrën
[bookmark: Check37] |X|  Çmimi më i ulët      apo
[bookmark: Check38] |_|  Tenderi ekonomikisht më i favorshëm në drejtim të

	Nën-kriteri
	Pesha në %
	Nën-kriteri
	Pesha në %

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	






IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
	IV.3.1) Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë
	Po
	|_|
	Jo
	|X|





	IV.3.2) Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit

Afati i fundit për pranimin e Informatave sqaruese:  03/07/2015  deri ne ora 15:00 
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosje te tenderit:  13/07/2015  deri ne ora 10:00
Vizita në teren  do të mbahet me datë: 02.07.2015 në ora 10:00 në objektin e Akademisë se Kosovës për Siguri Publike në Vushtrri  Rr. Gj. K. Skënderbeu – Vushtrri, Zyra e Prokurimit nr.12  Qëllimi i vizitës është që të gjithë OE- të kenë më të çartë se çka do të punohet. Vizita nuk është obligative. 

		Po
	|_|
	Jo
	|X|


Dokumentet me pagës

 

	IV.3.3) Afati i fundit për pranim të  tenderëve

data :13.07.2015:  ora: 14:00   vendi : AKSP, Zyra e prokurimit nr.12 , Vushtrri

	IV.3.4) Afati kohor për dorëzimin e [tenderëve][aplikacioneve] është shkurtuar:
[bookmark: Check44]|_| po     |X| jo

	IV.3.5)   A është e nevojshme siguria e tenderit:
	Po
	|X|
	Jo
	|_|



Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit :10,000.00 €   
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë : 120 ditë apo muaj 4 muaj

	IV.3.6) Periudha e vlefshmërisë së tenderit:: Deri më: data: ___/___/______   ditët : 90 ditë apo muajt 3 (tre)

	IV.3.7) Takimi për hapjen e tenderëve:

[bookmark: _GoBack]Data:13.07.2015   koha:14:30  vendi :  AKSP, Zyra e prokurimit nr.12 , Vushtrri



NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE
V.1) ANKESAT
	Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në bazë të dispozitave të Pjesës IX të LigjitNr. 04/L-042, Ligji për  Prokurimin Publik në Kosovë.




V.1.1) ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSHP)
	Emri zyrtar: Organi Shqyrtues i Prokurimit

	Adresa e OSHP: Rr. "Garibaldi",
10000, Prishtine.(pranenderteses se Fakultetit te Arteve dhe Muzikes)

	Qyteti: Prishtinë
	Kodi postar:10000

	Adresa elektronike(nëse aplikohet):

	Personi kontaktues: AdrianBehra
	E-mail:adrian,behra@rks-gov.net

	Telefoni:    + 381 38 213 378
	Faksi:    + 381 38 213 378



V.2) INFORMACIONET SHTESË
	Shënim: operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën Shqipe, Serbe dhe Angleze. 
Shto informacione tjera: N/A



5
Formulari standard:” Njoftimi për Kontratë”
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